

PROPOSTA DE PREÇO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2021 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 18/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS

EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: W.CRAVO COMERCIO E ENGENHARIA LTDA - ME NOME FANTASIA: WM EMPREENHIMENTOS
ENDEREÇO : TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO, 3540 - EDIF:INFINITY CORPORATE;ANDAR:10 ;SALA:1014
BAIRRO : MARCO CIDADE : BELÉM - PA - CEP: 66.095-055
CNPJ : 37.026.786/0001-26 - INS. ESTADUAL: 15.692.882-5 - INS. MUNICIPAL: 4118518
FONE: (91) 99342-7808 - EMAIL : w.cravo@wmempreendimento.com.br
BANCO: AGÊNCIA: 0001 - PRAÇA DE PAGAMENTO: Banco do Inter - CONTA CORRENTE: 6272495-9.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM UTILIZAÇÃO DE PONTOS DE LUMINÁRIAS DE LED INCLUINDO MÃO DE OBRA DE RETIRADA

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO POR EXTENSO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO POR EXTENSO TOTAL
1	Luminária de Led 50W Bivolt luz branca para iluminação pública, com geração de 5.000 lumens, com garantia 3 anos contra defeito de fabricação, fator de potência mínima de 0,95, vida útil declarada de 30.000 h, sem base de rele, cor e temperatura branco frio (6500k), frequência 50-60hz, IRC 70 e IP 65. CERTIFICADA PELO INMETRO. Incluso 01 braço galvanizado a fogo de 1,5m, 48mm, curvo com sapata e dois furos de fixação, 01 relé fotoelétrico NF 220v, 02 parafusos máquina 16x125mm, 02 conectores perfurantes 70mm e 08 metros de cabo flexível 2,5mm. Incluso serviço de mão de obra de retirada das luminárias antigas e instalação de luminária novas de led em poste de energia elétrica e realização do inventário georreferenciado nos pontos.	800	UND	R\$ 1370,00	mil trezentos e setenta reais	R\$ 1.096.000,00	um milhão e noventa e seis mil reais
2	Luminária de Led 100W Bivolt luz branca para iluminação pública, com geração de 10.000 lumens, com garantia 3 anos contra defeito de fabricação, fator de potência mínima de 0,95, vida útil declarada de 30.000 h, sem base de rele, cor e temperatura branco frio (6500k), frequência 50-60hz, IRC 70 e IP 65. CERTIFICADA PELO INMETRO. Incluso 01 braço galvanizado a fogo de 1,5m, 48mm, curvo com sapata e dois furos de fixação, 01 relé fotoelétrico NF 220v, 02 parafusos máquina 16x125mm, 02 conectores perfurantes 70mm e 08 metros de cabo flexível 2,5mm. Incluso serviço de mão de obra de retirada das luminárias antigas e instalação de luminária novas de led em poste de energia elétrica e realização do inventário georreferenciado nos pontos.	400	UND	R\$ 1400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 560.000,00	quinhentos e sessenta mil reais



3	luminária de Led 150W Bivolt luz branca para iluminação pública, com geração de 15.000 lumens, com garantia 3 anos contra defeito de fabricação, fator de potência mínima de 0,95, vida útil declarada de 50.000 h, sem base de rele, cor e temperatura branco frio (6500k), frequência 50-60hz, IRC 70 e IP 65. CERTIFICADA PELO INMETRO. Incluso 01 braço galvanizado a fogo de 1,5m, 48mm, curvo com sapata e dois furos de fixação, 01 relé fotoelétrico NF 220v, 02 parafusos máquina 16x125mm, 02 conectores perfurantes 70mm e 08 metros de cabo flexível 2,5mm. Incluso serviço de mão de bra de retirada das luminárias antigas e instalação de luminária novas de led em poste de energia elétrica e realização do inventário georreferenciado nos pontos.	300	UND	R\$ 1620,00	mil seiscentos e vinte reais	R\$ 486.000,00	quatrocentos e oitenta e seis mil reais
4	luminária de Led 200W Bivolt luz branca para iluminação pública, com geração de 20.000 lumens, com garantia 3 anos contra defeito de fabricação, fator de potência mínima de 0,95, vida útil declarada de 50.000 h, sem base de rele, cor e temperatura branco frio (6500k), frequência 50-60hz, IRC 70 e IP 65. CERTIFICADA PELO INMETRO. Incluso 01 braço galvanizado a fogo de 1,5m, 48mm, curvo com sapata e dois furos de fixação, 01 relé fotoelétrico NF 220v, 02 parafusos máquina 16x125mm, 02 conectores perfurantes 70mm e 08 metros de cabo flexível 2,5mm. Incluso serviço de mão de bra de retirada das luminárias antigas e instalação de luminária novas de led em poste de energia elétrica e realização do inventário georreferenciado nos pontos.	200	UND	R\$ 1790,00	mil setecentos e noventa reais	R\$ 358.000,00	trezentos e cinquenta e oito mil reais
TOTAL LOTE 01						R\$ 2.500.000,00	dois milhões e quinhentos mil reais
LOTE 02							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO POR EXTENSO UNITARIO	PREÇO TOTAL	PREÇO POR EXTENSO TOTAL
1	Prestação de serviço com fornecimento de material para manutenção preventiva e corretiva no sistema de iluminação pública, incluindo ruas, avenidas, trevos, praças e bairros rurais, com total de 1.297 pontos de iluminação com atendimento através de solicitação da Secretaria Municipal de Obras	12	MÊS	R\$ 41000,00	quarenta e um mil reais	R\$ 492.000,00	quatrocentos e noventa e dois mil reais
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 492.000,00	quatrocentos e noventa e dois mil reais

